
Bakalářská práce

Doplňkové finanční produkty k platebním kartám

Studijní program: B0413A050006 Podniková ekonomika
Studijní obor: Management služeb

Autor práce: Jaroslav Šúlek
Vedoucí práce: Ing. Jan Öhm, Ph.D.

Katedra ekonomické statistiky

Liberec 2023



 



Zadání bakalářské práce

Doplňkové finanční produkty k platebním kartám

Jméno a příjmení: Jaroslav Šúlek
Osobní číslo: E19000073
Studijní program: B0413A050006 Podniková ekonomika
Specializace: Management služeb
Zadávající katedra: Katedra ekonomické statistiky
Akademický rok: 2021/2022

Zásady pro vypracování:

1. Teze bakalářské práce.
2. Historie platebních styků a platebních karet.
3. Platební karty a jejich využití.
4. Doplňkové produkty k platební kartě.
5. Formulace závěrů a zhodnocení.



Rozsah grafických prací:
Rozsah pracovní zprávy: 30 normostran
Forma zpracování práce: tištěná/elektronická
Jazyk práce: Čeština

Seznam odborné literatury:

• CASU, Barbara, Claudia GIRARDONE a Philip MOLYNEUX, 2015. Introduction to banking. 2nd
ed. Harlow, United Kingdom: Pearson. ISBN 978-0-273-71813-0.

• JUŘÍK, Pavel, 2012. Platební karty: ilustrovaná historie placení. Praha: Libri. ISBN
978-807-2774-982.

• PÍŠA, Rudolf, 2019. Třicet let platebních karet v Česku a na Slovensku. Praha: Muzeum
cenných papírů, nadační fond. ISBN 978-80-904178-4-7.

• VEBER, Jaromír, 2018. Digitalizace ekonomiky a společnosti: výhody, rizika, příležitosti. Praha:
Management Press. ISBN 978-80-7261-554-4.

• PROQUEST, 2021. Databáze článků ProQuest [online]. Ann Arbor, MI, USA: ProQuest. [cit.
2021-09-26]. Dostupné z: http://knihovna.tul.cz

Konzultant: Iva Švecová, účetní referent

Vedoucí práce: Ing. Jan Öhm, Ph.D.
Katedra ekonomické statistiky

Datum zadání práce: 1. listopadu 2021
Předpokládaný termín odevzdání: 31. srpna 2023

doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.
děkan

L.S.
Ing. Vladimíra Hovorková Valentová,

Ph.D.
vedoucí katedry

V Liberci dne 1. listopadu 2021



Prohlášení

Prohlašuji, že svou bakalářskou práci jsem vypracoval samostat-
ně jako původní dílo s použitím uvedené literatury a na základě
konzultací s vedoucím mé bakalářské práce a konzultantem.

Jsem si vědom toho, že na mou bakalářskou práci se plně vzta-
huje zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, zejména § 60 –
školní dílo.

Beru na vědomí, že Technická univerzita v Liberci nezasahuje do
mých autorských práv užitím mé bakalářské práce pro vnitřní po-
třebu Technické univerzity v Liberci.

Užiji-li bakalářskou práci nebo poskytnu-li licenci k jejímu využití,
jsem si vědom povinnosti informovat o této skutečnosti Technic-
kou univerzitu v Liberci; v tomto případě má Technická univerzita
v Liberci právo ode mne požadovat úhradu nákladů, které vyna-
ložila na vytvoření díla, až do jejich skutečné výše.

Současně čestně prohlašuji, že text elektronické podoby práce
vložený do IS/STAG se shoduje s textem tištěné podoby práce.

Beru na vědomí, že má bakalářská práce bude zveřejněna Tech-
nickou univerzitou v Liberci v souladu s § 47b zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zá-
kon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

Jsem si vědom následků, které podle zákona o vysokých školách
mohou vyplývat z porušení tohoto prohlášení.

1. dubna 2023 Jaroslav Šúlek











 



 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 



 







 







 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

 



 



 

 



 

• 

• 

• 

• 

 





 



 

 





 



 

 



 

 



• 

• 

• 

 



• 

• 

• 

• 

• 

 



 



 



 

 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 



 



 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

• 

• 

 

• 

• 



 



 

 

• 

• 

• 

• 

 



 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 



 

  

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

•  

•  

•  

•  



  

• 

 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 



 





 

 



 


















